
5-jaarsoverlevingskans

Plaveiselcelcarcinoom

10-jaarsoverlevingskans

Huidkanker is de meest voorkomende 
vorm van kanker. Zon en verbranding 
zijn belangrijke oorzaken.

Huidkanker in cijfers

Overleving

5-jaarsoverlevingskans
Melanoom

10-jaarsoverlevingskans

bijna 100% geneest
Basaalcelcarcinoom

In 2024 stierven 1.002 mensen aan huidkanker

plaveiselcelcarcinoommelanoom 168834

In 2025 kregen ruim 80.000 mensen 
huidkanker
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17.384
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basaalcelcarcinoom

plaveiselcelcarcinoom

melanoom

zeldzame vormen

in Nederland

95%

92%

95%

90%

Bron sterftecijfers: CBS voorlopige cijfers uit 2024. Bron incidentie- en overlevingscijfers: Nederlandse Kankerregistratie, beheerd door IKNL© 
februari 2026. Voorlopige incidentiecijfers uit 2025. 5-jaarsoverleving: 2019-2023, 10-jaarsoverleving: 2014-2023


